
Verordening tot derde wijziging van de Verordening maatschappelijke

ondersteuning gemeente Voorschoten 2015

De raad der gemeente Voorschoten;

 

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet en de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015;

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 september 2019;

 

 

besluit:

 

Vast te stellen de volgende Verordening tot derde wijziging van de Verordening maatschappelijke

ondersteuning gemeente Voorschoten 2015:

Artikel  I
De Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Voorschoten 2015 wordt gewijzigd als

volgt:

1. Artikel 1.1, lid 1, onderdeel v, vervalt. De onderdelen w tot en met dd worden verletterd tot v tot

en met cc.

 

2. Artikel 2.1, lid 2, komt te luiden als volgt:

De wijze waarop de melding wordt gedaan is schriftelijk op een door het college beschikbaar

gesteld meldingsformulier, telefonisch of op voorgeschreven digitale wijze.

 

3. Artikel 2.3, lid 6, vervalt.

 

4. Artikel 5.1, lid 2, onderdeel e, vervalt.

 

5. Artikel 5.1, lid 3, komt te luiden als volgt:

Een cliënt aan wie een persoonsgebonden budget wordt verstrekt, kan diensten, hulpmiddelen,

woonvoorzieningen en andere maatregelen onder de volgende voorwaarden betrekken van een

persoon die behoort tot het sociaal netwerk:

i. als de dienst zorg omvat waarvoor krachtens landelijk geldende kwaliteitscriteria een

minimale opleiding vereist is, beschikt de persoon over de desbetreffende kwalificatie;

ii. Deze persoon heeft niet aangegeven dat de ondersteuning aan de cliënt hem te zwaar valt,

en

iii. De persoon uit het sociaal netwerk van wie de dienst wordt betrokken zal niet het budget

beheren, behalve met toestemming van het college vanwege bijzondere omstandigheden.

 

6. Artikel 5.5, lid 3, komt te luiden als volgt:

De hoogte van het persoonsgebonden budget voor diensten geleverd:

i. door een zelfstandige professional bedraagt maximaal 85 % van het tarief waarvoor het

college aanbieders heeft gecontracteerd;

ii. door een persoon uit het sociale netwerk van de cliënt of door een persoon die niet als

gekwalificeerde aanbieder wordt aangemerkt bedraagt maximaal 50 % van het tarief waarvoor

het college aanbieders heeft gecontracteerd, dan wel het minimum loon.

iii. In aanvulling op i en ii wordt bij huishoudelijke ondersteuning uitgegaan van het tarief

waarvoor het college aanbieders heeft gecontracteerd voor calamiteitenzorg,

maaltijdverzorging en kindzorg.

 

7. Artikel 6.2, lid 1, onderdeel c, komt te luiden als volgt:

Woonvoorziening.

 

8. Artikel 7.3, lid 1, onderdeel c, komt te luiden als volgt:

Nr. 310452

GEMEENTEBLAD 19 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Voorschoten

Gemeenteblad 2019 nr. 310452 19 december 20191



het aanwezig zijn van gewassen, al dan niet gestreken en zo nodig opgevouwen of opgehangen

kleding of ander linnengoed. In beginsel wordt er van uit gegaan dat iedereen kan beschikken

over strijkvrije bovenkleding.

 

9. Aan artikel 9.3 wordt een lid 5 toegevoegd, dat luidt als volgt:

Alleen bij hoge uitzondering wordt een geschikte en/of brandveilige stalling voor een

individuele scootmobiel verstrekt. Voorliggend zijn de algemene en gebruikelijke

voorzieningen in en rondom het huis of appartement.

a.

b. De burger dient in alle redelijkheid medewerking te verlenen om een individuele dan wel

collectieve stallingsmogelijkheid te realiseren.

 

10. Aan artikel 11.1, lid 2, wordt een onderdeel e toegevoegd, dat luidt als volgt:

collectief vervoer.

 

11. Artikel 11.1, lid 4, vervalt.

 

Artikel  II
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekend gemaakt.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering

van de raad der gemeente Voorschoten,

gehouden op 12 december 2019.

de griffier,

drs. B.J. Urban

de voorzitter,

P.J. Bouvy-Koene

Gemeenteblad 2019 nr. 310452 19 december 20192


